

# KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE

## KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLAVĚ

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w

V Jihlavě dne 9. června 2021

Č.j.: KHSV/12084/2021/II/OPK/Sek  
Sp. značka: S-KHSV/12084/2021  
Vyřizuje: Mgr. Rudolf Sekava  
Č.j. odesílatele: ---  
Počet listů/příloh: 1/0

### Odpoověď na žádost o poskytnutí informace

Vážení,

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela dne 25. 05. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete následující informace:

1. *„Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených na pracovištích v březnu 2021 na základě mimořádných opatření?“*
2. *Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v březnu 2021?*
3. *Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?*
4. *Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských zařízeních v březnu 2021 na základě mimořádných opatření?*
5. *Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v březnu 2021?*
6. *Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?*
7. *Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených na pracovištích v dubnu 2021 na základě mimořádných opatření?*
8. *Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v dubnu 2021?*
9. *Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?*
10. *Kolik jste ve Vašem kraji evidovali pozitivních výsledků antigenních testů provedených ve školských zařízeních v dubnu 2021 na základě mimořádných opatření?*
11. *Kolik z těchto pozitivních bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem v dubnu 2021?*
12. *Kolik z těchto PCR pozitivních následně symptomaticky onemocnělo a/nebo nakazilo někoho jiného?*
13. *Jaký evidujete celkový počet provedených testů na pracovištích na základě mimořádných opatření v březnu 2021?*
14. *Jaký evidujete celkový počet provedených testů na pracovištích na základě mimořádných opatření v dubnu 2021?*

15. *Jaký evidujete celkový počet provedených testů ve školských zařízeních na základě mimořádných opatření v březnu 2021?*
16. *Jaký evidujete celkový počet provedených testů ve školských zařízeních na základě mimořádných opatření v dubnu 2021?*
17. *Kolik mimořádných opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 vydala Vaše stanice v období březen 2020 – duben 2021?*
18. *Kolik mimořádných opatření v souvislosti s epidemiemi obecně vydala Vaše stanice v období leden 2017 – únor 2020?*
19. *Na základě jakých informací dojde Vaše stanice k závěru, že ve Vašem kraji existuje epidemie? Na základě jakých informací došla Vaše stanice v minulosti naposledy k závěru, že ve Vašem kraji existuje epidemie (postačí tedy informace k poslednímu stavu epidemie):*
  - a. *chřipky*
  - b. *spalniček*
  - c. *COVID-19*
20. *Na základě jakých informací pak Vaše stanice došla k závěru, že uvedené epidemie skončily?*
21. *Má-li občan za to, že v konkrétním případě je situace v České republice nebo v konkrétní oblasti České republiky (v ohnisku epidemie) vyhodnocena jako stav epidemie neoprávněně, na jaký orgán veřejné moci se může obrátit se žádostí o přezkum?*
22. *Na základě jakých konkrétních informací nejsou v dnešní době mimořádná opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 vyhlášována v závislosti na existenci konkrétních ohnisek epidemie, ale celoplošně? “*

Po posouzení Vaší výše uvedené žádosti Vám KHS kraje Vysočina, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, poskytuje Vámi požadované informace, kterými disponuje (zachováno stejné číslování jako ve Vaší žádosti):

4. KHS kraje Vysočina neevidovala žádný pozitivní výsledek antigenních testů ve školských zařízeních v březnu 2021
5. V březnu 2021 nebyl ověřen žádný pozitivní výsledek antigenních testů pozitivním PCR testem.
10. V dubnu 2021 bylo evidováno 76 pozitivních antigenních testů.
11. V dubnu 2021 bylo následně ověřeno pozitivním PCR testem 17 případů.
15. V březnu 2021 eviduje KHS kraje Vysočina ve školských zařízeních 101 testů.
16. V dubnu 2021 eviduje KHS kraje Vysočina ve školských zařízeních 180 817 testů.
17. KHS kraje Vysočina vydala v období březen 2020 – duben 2021 30 mimořádných opatření.
18. KHS kraje Vysočina nevydala v období leden 2017 – únor 2020 žádné mimořádné opatření.
19. U chřipky je stanoveno, že o epidemii se jedná v případě výskytu 1600 – 1700 nemocných osob na 100 000 obyvatel. U spalniček se o epidemii jedná, pokud se vyskytne 3 a více případů v jednom kolektivu. U COVID-19 nebyl žádný ukazatel stanoven.
20. U chřipky a spalniček epidemie končí v případě, kdy dojde k poklesu případů pod stanovenou hranici.
21. Podnět k přezkumu lze podat na Ministerstvo zdravotnictví – odbor ochrany veřejného zdraví.
22. Tento dotaz je nutné směřovat přímo na Ministerstvo zdravotnictví, které celoplošná mimořádná opatření vydává.

Mgr. Rudolf Sekava  
vedoucí právního a kontrolního oddělení  
*podepsáno elektronicky*

**Rozdělovník**  
Obdrží: